

Prezydium Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Sprawozdanie z działalności zespołu w 2008 r.

Zgodnie z postanowieniami, które zapadły na 25. posiedzeniu Prezydium Senatu 16 września 2008 r. w sprawie przedstawiania corocznych sprawozdań z prac zespołów senackich i parlamentarnych, prezentujemy sprawozdanie z działalności Parlamentarnego Zespołu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Zespół został utworzony w celu podejmowania zadań legislacyjnych na rzecz trzeciego sektora. Do zadań Zespołu należy: współpraca z organizacjami pozarządowymi i Radą Działalności Pożytku Publicznego, wspieranie działań na rzecz dialogu obywatelskiego, monitorowanie ustawodawstwa dotyczącego organizacji pozarządowych oraz usuwanie barier w ich działalności.

W skład Zespołu wchodzi 29 posłów i 10 senatorów. Pracami Zespołu kieruje sześciuosobowe Prezydium tj. przewodniczący, czterej wiceprzewodniczący oraz sekretarz. Przewodniczącym Zespołu jest marszałek Senatu Bogdan Borusewicz wiceprzewodniczącymi: wicemarszałek Senatu Krystyna Bochenek, senator Mieczysław Augustyn, poseł Krzysztof Michałek i poseł Sławomir Piechota, sekretarzem jest poseł Witold Gintowt-Dziewałtowski.

W 2008 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu, 1 posiedzenie Prezydium Zespołu oraz szereg spotkań roboczych z przedstawicielami administracji rządowej i niezależnymi ekspertami w zakresie zagadnień poruszanych przez Zespół.

Ponadto Zespół był współorganizatorem wysłuchania publicznego założeń do ustawy o prawie do petycji.

W 2008 roku Zespół zajmował się następującymi tematami:

- Zwolnieniem z podatku VAT darowizn żywnościowych przekazywanych na cele społeczne – w toku prac Parlamentarnego Zespołu ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, przy współpracy z Ministerstwem Finansów i partnerami społecznymi m.in. Federacją Polskich Banków Żywności, do ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw wprowadzono zwolnienie z opodatkowania darowizn żywnościowych przekazywanych na rzecz organizacji pożytku publicznego,
- Propozycjami legislacyjnymi dotyczącymi nowelizacji ustawy o działalności pożytku publicznego.
- Funduszem Inicjatyw Obywatelskich (FIO) – członkowie zapoznali się z historią oraz podstawami funkcjonowania funduszu, który ma na celu pobudzanie oraz wzmacnianie inicjatyw obywatelskich przy udziale sektora organizacji pozarządowych.
- działalnością polskich organizacji pozarządowych poza granicami kraju,
- propozycjami legislacyjnymi do ustawy o petycjach obywatelskich,
- nowelizacją ustawy o fundacjach,
- wynikami raportu dotyczącego wybranych problemów osób powyżej 50-tego roku życia w Polsce.

Ponadto zorganizowano w Senacie spotkanie marszałka Senatu Bogdana Borusewicza z przedstawicielami organizacji pozarządowych poświęcone prezentacji raportu "O europejską przyszłość Gruzji. Czas na działanie dla polskich organizacji pozarządowych". W raporcie opisane zostały działania polskich organizacji pozarządowych na Kaukazie po zakończeniu konfliktu rosyjsko-gruzińskiego. Zespół prowadzi stałą współpracę z sejmową podkomisją ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz największymi organizacjami pozarządowymi w kraju. Zespół na każde spotkanie otrzymuje materiały merytoryczne (biuletyny) przygotowane przez obsługę Zespołu.

Gośćmi Zespołu byli przedstawiciele: Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej, Zespołu Doradców Strategicznych Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Instytutu Spraw Publicznych, Federacji Polskich Banków Żywności, profesor Radosław Markowski z Instytutu Studiów Politycznych, Jacek Michałowski z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, zaproszeni senatorowie, eksperci strony pozarządowej.

Wice
Bochenek
Wicemarszałek Senatu RP
Bochenek
Krzysztof Bochenek